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Streszczenie

W niniejszej rozprawie doktorskiej opisano otrzymywanie hybrydowych sieci

polimerowych oraz ich składników. Założono, że wykorzystując hydrofobowy komponent

na bazie roślinnych kwasów tłuszczowych i hydrofilowe białko, otrzymana hybrydowa sieć

polimerowa będzie posiadała właściwości amfifilowe. Ponadto, sprawdzono wpływ

katecholu na właściwości adhezyjne sieci polimerowych.

W ramach części badawczej opisano syntezy telechelicznego makromonomeru z

wykorzystaniem kilku katalizatorów oraz zestawiono ich właściwości, jak i otrzymanego na

jego bazie poliuretanu. Następnie wybrany makromonomer wykorzystano w dalszych

badaniach. Przeprowadzono szczegółowe badania kinetyki fotosieciowania z

wykorzystaniem dwóch fotoinicjatorów I rodzaju. Zbadano wpływ czynników, takich jak

stężenia fotoinicjatora, intensywność i obecność tlenu na kinetykę fotopolimeryzacji.

Dzięki zastosowaniu mieszaniny rozpuszczalników otrzymano hybrydowe sieci

polimerowe, jak i te o polepszonych właściwościach adhezyjnych dzięki zastosowaniu

katecholu. Badanie kąta zwilżania z wykorzystaniem dwóch rozpuszczalników: wody i

dijodometanu, przeprowadzone metodą osadzania kropli udowodniło amfifilowy charakter

otrzymanych układów hybrydowych. Ponadto badanie to ukazało, że na powierzchni

zachodzi zjawisko reorganizacji struktury sieci polimerowej. Analiza DSC wykazała

przejścia szkliste poniżej temperatury pokojowej oraz doskonałą biokompatybilność

składników sieci polimerowej.

Otrzymane materiały wykazały dużą elastyczność oraz niskie moduły zbliżone do

właściwości mechanicznych tkanek miękkich, co w połączeniu z brakiem cytotoksyczności

wskazuje na ich potencjalną przydatność do zastosowań w inżynierii tkanek miękkich.

Ponadto badanie testu odrywania od powierzchni hydrofilowej filmu zawierającego katechol

wykazało, iż wymagane jest zastosowanie większej siły odrywania w porównaniu do

polimeru bez katecholu.

Otrzymane hybrydowe sieci polimerowe poddano działaniu proteazy. Degradacja

enzymatyczna ujawniła, iż dodatek składników biologicznych, takich jak fibrynogen i

katechol przyśpiesza proces hydrolizy. Dodatkowo proteaza przyśpieszała degradację

samego poliuretanu względem degradacji w obecności samego buforu.

Słowa kluczowe: biomateriały, amfifilowość, sieci polimerowe, fotopolimeryzacja
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Abstract

In this doctoral dissertation, the synthesis of hybrid polymer networks and their

components is described. It was assumed that by employing a hydrophobic component based

on plant-derived fatty acids and a hydrophilic protein, the resulting hybrid polymer network

would exhibit amphiphilic properties. Additionally, the influence of catechol on the adhesive

properties of the polymer networks was investigated. In the experimental section, the

synthesis of a telechelic macromonomer using various catalysts is described, followed by a

comparison of their properties.

The experimental section describes the syntheses of a telechelic macromonmer using

several catalyst and summarises their properties, as well as those of the polyurethane

obtained on its basis. The selected macromonomer was subsequently used in further studies.

A detailed kinetic analysis of the photocrosslinking process was conducted using two Type

I photoinitiators, with an investigation into the effects of photoinitiator concentration, light

intensity, and oxygen presence on the photopolymerization kinetics.

Through the application of a co-solvent method, hybrid polymer networks were

obtained, including those with enhanced adhesive properties attributed to the incorporation

of catechol. The amphiphilic nature of the resulting hybrid systems was confirmed through

contact angle measurements using water and diiodomethane, employing the droplet

deposition method. Furthermore, this analysis revealed surface reorganization phenomena

within the polymer network structure. Differential scanning calorimetry (DSC)

demonstrated glass transitions below room temperature, indicating excellent compatibility

between the polymer network components.

The materials produced exhibited significant flexibility and low moduli, closely

resembling the mechanical properties of soft tissues, which combined with the lack of

cytotoxicity, indicates their potential suitability for soft tissue engineering applications.

Furthermore, peel tests conducted on hydrophilic surfaces of catechol-containing films

revealed a higher detachment force compared to polymers without catechol.

The hybrid polymer networks were subjected to protease treatment, and enzymatic

degradation studies indicated that the inclusion of biological components, such as fibrinogen

and catechol, accelerated the degradation process. Additionally, the protease expedited the

degradation of polyurethane compared to its degradation in buffer alone.
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Wykaz skrótów:

AcCl chlorek akryoilu

AFM mikroskop sił atomowych

Arg arginina

Asp kwas asparaginowy

BiHex tris(2-etyloheksanian) bizmutu

BiNDE neodekanian bizmutu

C stopień konwersji

CDCl3 deuterowany chloroform

Cmax końcowy stopień konwersji

CNBr bromocyjan

Cu stopień konwersji przy maksymalnej

szybkości reakcji

D ubytek masy po degrdacji

DABCO 1,4-diazabicyklo [2.2.2]oktan

DBTDL dilaurynian dibutylocyny

DCM dichlorometan

DLA dimer kwasu linoleinowego

DMEM Dulbecco's Modified Eagle Medium

DMSO dimetylosulfotlenek

DSC różnicowa kalorymetria skaningowa

E' moduł zachowawczy

E'' moduł stratności

EMD odległości Wassersteina

Eα energia aktywacji

f średnia liczba cząsteczek rdzenia na

jedną cząsteczkę makromonomeru,

obliczona na podstawie 1H-NMR

FDA Agencja Żywności i Leków (Food and

Drugs Administration)

FTIR spektroskopia w podczerwieni z

transformatą Fouriera

GF frakcja żelowa

Gly glicyna

GPC chromatografia żelowa

HEMA metakrylan 2-hydroksyetylenu

If wartość integracji sygnału przesunięcia

f ppm

IPDI diizocyjanian izoforonowy

k stała szybkości reakcji

komponent A telecheliczny makromonomer na bazie

kwasów tłuszczowych, zawierający

ugrupowania estrowe i uretanowe

komponent B PEG-ylowany fibrynogen

komponent C metakrylowana-L-DOPA
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1 Wprowadzenie

Rosnące wymagania wobec materiałów stanowią istotne wyzwania dla naukowców,

co prowadzi do nieustannych prac nad nowymi materiałami oraz modyfikacjami już

istniejących. W sektorze motoryzacyjnym, w szczególności intensyfikuje się potrzeba

opracowania materiałów charakteryzujących się wyjątkową lekkością, bez utraty

wytrzymałości, co wynika z rosnącego zapotrzebowania na pojazdy o mniejszym zużyciu

paliwa i niższej emisji CO2. Przemysł budowlany coraz większą wagę przywiązuje do

aspektów zrównoważonego rozwoju, w tym do zwiększenia energooszczędności i

odporności na ekstremalne warunki atmosferyczne. Z kolei przemysł opakowaniowy kładzie

nacisk na wydłużenie trwałości produktów zamkniętych w opakowaniu oraz zmniejszenia

wpływu opakowania na środowisko, między innymi poprzez szukanie nowych surowców

pochodzących ze źródeł odnawialnych.

Coraz większa uwaga poświęcana ekologicznym aspektom tworzyw sztucznych

skutkuje wzrostem zainteresowania naukowców polimerami pochodzenia naturalnego,

takimi jak pochodne kwasów tłuszczowych czy polisacharydy, które zaliczają się do grupy

surowców odnawialnych. Wykorzystywanie polimerów pochodzenia naturalnego pozwala

nie tylko na uniezależnienie przemysłu tworzyw sztucznych od wyczerpywalnych zasobów

petrochemicznych, ale również ma kluczowe znaczenie na ostatnim etapie cyklu życia

produktu (z ang. end of life). Dzięki podatności tych polimerów na różne procesy degradacji

możliwa jest redukcja ilości odpadów „plastikowych” trafiających na wysypiska.

Dodatkowo, biopolimery cechują się niską toksycznością, czyniąc końcowy produkt

bezpieczniejszym dla środowiska i zdrowia ludzkiego. Wiele z nich (m.in. polilaktyd,

skrobia, chitozan, alginian) wykazuje dodatkowo właściwości barierowe przed wilgocią,

tlenem i innymi gazami, co jest istotne przy produkcji opakowań dla żywności.

Ponadto biopolimery odgrywają istotną rolę, szczególnie w zastosowaniach

medycznych, gdzie ze względu na swoją naturę zapewniają biokompatybilność,

biodegradowalność, a nawet inherentną bioaktywność wyrobów medycznych. Chitozan,


[…]


właściwości wytrzymałościowych w warunkach statycznych (jednoosiowego rozciągania).

Uśrednione wartości wytrzymałości na rozciąganie, odkształcenie przy zerwaniu, moduł

przy 2–3% odkształcenia i moduł przy 5–6% odkształcenia przedstawiono na Rysunek 72 i

Rysunek 73.

Hybrydowa sieć polimerowa ABC 90:5:5 wykazuje nieznacznie wyższą wartość

wydłużenia przy zerwaniu (~92 %) w porównaniu z siecią na bazie komponentu A (~88%),

co warto zauważyć jest wartością pośrednią między układem AB 95:5 (~78%) i AC 95:5

(~110%). Natomiast obniżenie zawartości elastomeru, którym jest poli(estro-uretan)

(komponent A) i zwiększenie zawartości DOPA obniża tę wartość do około 71%. Pozostałe

wyznaczane parametry, tj. odkształcenie przy zerwaniu, moduł przy 2–3% odkształcenia i

moduł przy 5–6% odkształcenia dla hybryd ABC przyjmują wartości znacznie niższe niż

materiał wyjściowy A i bardzo zbliżone do układów AB. Na szczególną uwagę zasługują

niezwykle niskie wartości modułów znajdujące się w zakresach 1,9–2,7 MPa, wpisując się

w charakterystykę tkanek miękkich. Ponadto, warto zauważyć, że zawartość komponentu C

w trójskładnikowej hybrydzie nie wpływa znacząco na właściwości. Większy jego dodatek

jedynie nieznacznie podnosi wartości modułów, a wartości średnie pozostają w granicach

błędu.
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a)

c)

b)

d)

Rysunek 72 Właściwości mechaniczne amfifilowych i hybrydowych sieci polimerowych: a) wytrzymałość na

rozciąganie b) odkształcenie przy zerwaniu c) moduł przy 2-3% i d) moduł przy 5-6%
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Rysunek 73 Reprezentatywne krzywe naprężenie-odkształcenia uzyskane podczas próby rozciągania do zerwania

hybrydowych sieci polimerowych o poprawionej adhezji
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6 Podsumowanie i wnioski

Osiągnięto podstawowy cel pracy, jakim było otrzymanie i charakterystyka

amfifilowych i hybrydowych sieci polimerowych. Wykazano, że poprzez połączenie

hydrofilowych i hydrofobowych komponentów sieci można uzyskać amfifilowy polimer.

Ponadto wykorzystanie katecholu może znacząco wpłynąć na właściwości adhezyjne

materiałów.

W przypadku hybrydowych sieci polimerowych, będących tematem niniejszej pracy,

połączono dwa rodzaje polimerów: hydrofobowy, syntezowany z pochodnych roślinnych

kwasów tłuszczowych oraz hydrofilowy, naturalny fibrynogen. Taka struktura oferuje

niezwykłe właściwości i wielofunkcyjność dzięki połączeniu różnych składników

strukturalnych. Ponadto właściwości hybrydowych sieci polimerowych można dostosować

poprzez zmianę zawartości składników w celu uzyskania pożądanych właściwości

przydatnych w zastosowaniach medycznych.

Zastosowane nietoksytczne katalizatory i „zielony” rozpuszczalnik umożliwiły

syntezę fotosieciowalnego telechelicznego makromonomeru, minimalizując wpływ tej

reakcji na środowisko. Ponadto charakterystyka otrzymywanych na ich bazie elastomerów

potwierdziła ich potencjał w zastosowaniach medycznych.

Osiągnięto poznawczy cel, jakim było zgłębienie wiedzy o wpływie parametrów,

takich jak stężenie fotoinicjatorów, rodzaj atmosfery sieciowania i natężenie

promieniowania UV na kinetykę procesu fotosieciowania makromonomeru. Wykazano, że

zwiększenie intensywności światła z 20 na 50 mW/cm2 pozwala na uzyskanie wyższej

konwersji w atmosferze powietrza, niezależnie od zastosowanego fotoinicjatora. Wyższe

stężenie fotoinicjatora prowadzi do wyższej maksymalnej konwersji, a niższa maksymalna

szybkość reakcji wytłumaczona została ograniczeniem dyfuzji rodników w układach z

wysokim Rmax, co wynikało ze wzrostu lepkości. Zwiększenie stężenia fotoinicjatora

przyspiesza szybkość inicjacji i generowanie większej liczby rodników na początku reakcji.

Niemniej jednak, powyżej pewnego stężenia fotoinicjatora, w tym przypadku 0,5%,

obserwuje się odwrotną tendencję, ze skróceniem czasu indukcji i całkowitego czasu reakcji.

Przeprowadzony test fluorescencyjny wykazał obecność i biofunkcjonalność

jednostek katecholowych L-DOPA na powierzchni usieciowanych materiałów, przy czym

większa zawartość L-DOPA skutkuje wyższą biodostępnością jednostek katecholowych L-

DOPA na powierzchni utwardzonych folii. Ponadto przeprowadzony test odrywania 90° od

powierzchni hydrofilowej udowodnił, że 5% zawartość katecholu pięciokrotnie zwiększa

siłę odrywania, a 10 %wag. dziesięciokrotnie.

Przeprowadzone badania degradacji proteolitycznej wykazały znaczący wpływ

obecności białka na szybkość degradacji, potwierdzając jednocześnie, że poprzez dobór

odpowiednich składników hybrydowych sieci polimerowych można projektować materiały

o pożądanym czasie biodegradacji, co jest szczególnie istotne w zastosowaniach

biomedycznych, takich jak rusztowania komórkowe czy systemy dostarczania leków, w

których materiał musi ulec rozkładowi w określonym czasie. Ponadto, przeprowadzona

degradacja proteolityczna potwierdziła bioaktywność i biokompatybilność białka. Na

powierzchni filmu znajdował się kluczowy dla procesów regeneracji tkanek hydroksypatyt.
