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Recenzja

rozprawy doktorskiej mgr Malwiny Julity Niedźwiedź zatytułowanej:

„Amfifilowe i hybrydowe sieci polimerowe zawierające fibrynogen i pochodne katecholi”

Przedstawiona do recenzji praca doktorska została wykonana w Zachodniopomorskim

Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie, w Katedrze Inżynierii Polimerów i

Biomateriałów pod kierunkiem naukowym prof. dr hab. inż. Mirosławy El Fray i promotora

pomocniczego dr Gokhana Demirci. Rozprawa doktorska została przygotowywana w

dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie inżynieria materiałowa.

Przedstawiona do recenzji rozprawa jest przygotowana w formie tradycyjnej, zawarta jest na

139 stronach i składa się z wprowadzenia, części literaturowej i eksperymentalnej,

postawionych hipotez i celu pracy oraz wyników i ich dyskusji. Zakończona jest

podsumowaniem i wnioskami. W dysertacji autorka cytuje 181 pozycji literaturowych.

Praca doktorska pani mgr Malwiny Julity Niedźwiedź dotyczy otrzymywania i charakterystyki

amfifilowych sieci polimerowych zawierających fibrynogen i pochodne katecholi. Hybrydowe

sieci polimerowe i otrzymywane z nich materiały są szeroko badane pod kątem wielu

zastosowań. Szczególnie istotne są zastosowania biomedyczne np. w kontrolowanym

dostarczaniu leków. Bardzo często takie materiały uzyskuje się poprzez wykorzystanie

zarówno polimerów naturalnych lub pochodzenia naturalnego oraz wybranych polimerów

syntetycznych. Zbadanie potencjału materiałów hybrydowych jest bardzo istotne, stąd

tematykę rozprawy doktorskiej uważam za bardzo aktualną i ciekawą.
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W części literaturowej autorka przedstawiła ogólne informacje dotyczące hybrydowych sieci

polimerowych i biomateriałów, podkreślając takie cechy jak amfifilowość oraz biodegradacja.

Szczególną uwagę zwróciła na znaczenie kwasów tłuszczowych, białek i katecholi. Opisała

proces fotopolimeryzacji, który wykorzystywała do otrzymania hybrydowych sieci

polimerowych.

Następnie w rozdziale Cel, hipotezy i zakres pracy autorka przedstawiła szczegółowo cele

badawcze i hipotezy. Celem pracy było otrzymanie hybrydowych sieci polimerowych

zbudowanych ze związków pochodzenia naturalnego i syntetycznego o amfifilowych i

adhezyjnych właściwościach. Poznanie zależności między strukturą a właściwościami

materiału było celem dodatkowym. Hipotezy dotyczyły zastosowania nowych nietoksycznych

katalizatorów, zastosowania hydrofilowych PEG-ylowanych łańcuchów polimeru naturalnego

(fibrynogenu) oraz włączenia adhezyjnych grup katecholowych celem poprawienia adhezji

otrzymanych materiałów do mokrych powierzchni. Cel pracy został również w bardzo czytelny

sposób przedstawiony graficznie na schemacie. Należy podkreślić, że cel pracy jest bardzo

ambitny, wymagający zarówno wiedzy o syntezie związków jak i badania ich właściwości.

W badaniach Doktorantka wykorzystała następujące metody: FTIR, NMR, DSC, DMTA,

XRD, AFM, reologiczne, mechaniczne, chromatografię GPC oraz pomiar kąta zwilżania.

Oceniała podatność na degradację enzymatyczną i hydrolityczną.

Doktorantka przeprowadziła syntezę prekursorów estrowouretanowych zawierających

fragmenty hydrofobowych pochodnych kwasów tłuszczowych z kilkoma katalizatorami

bazującymi na bizmucie, cynku oraz magnezie (zsyntezowany związek stanowił komponent A

w wytwarzaniu docelowego kompozytu). Przeprowadziła fotosieciowanie oraz zbadała

cytotoksyczność otrzymanych materiałów. Zsyntezowała PEG-ylowany fibrynogen (stanowił

on komponent B w wytwarzaniu docelowego kompozytu) i N-metakrylowany DOPA (stanowił

on komponent C w kompozycie końcowym). Z wytworzonych komponentów otrzymała

hybrydowe sieci polimerowe, które dokładnie przebadała. Otrzymanie układów hybrydowych,

trójskładnikowych, miało na celu uzyskanie materiału o właściwościach amfifilowych oraz

poprawionej adhezji w stosunku do materiałów otrzymanych z pojedynczych składników.

Zamierzony cel pracy został osiągnięty. Doktorantka otrzymała i scharakteryzowała amfifilowe

i hybrydowe sieci polimerowe. Wykazała ich amfifilowy charakter oraz znacznie zwiększone

właściwości adhezyjne. Sam pomysł połączenia dwóch rodzajów polimerów, mianowicie

hydrofobowego pozyskanego z pochodnych roślinnych oraz hydrofilowego fibrynogenu należy

uznać za bardzo trafny.
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Dodatek do układów polimerowych składnika zwiększającego adhezję z całą pewnością jest

dobrą drogą do uzyskania materiału wielofunkcyjnego. Zastosowano podejście biomimetyczne,

wykorzystując informacje o adhezji dostępne z dziedziny biologii. W syntezie wykorzystano

tzw. „zielony” rozpuszczalnik, co dodatkowo czyni tę pracę bardzo ciekawą.

Wyniki otrzymane przez p. Malwinę Julitę Niedźwiedź zawierają istotne elementy nowości i

wnoszą wkład w rozwój dziedziny naukowej. Wygenerowana została wiedza na temat wpływu

parametrów na kinetykę sieciowania, takich jak: stężenie fotoinicjatorów, atmosfera

sieciowania i natężenie promieniowania UV. Zaproponowany został nowy hybrydowy materiał

polimerowy o wielofunkcyjnym charakterze.

Praca napisana jest starannie, wyniki opisane są poprawnie, wnioski są wyciągnięte na

podstawie uzyskanych wyników i nie budzą wątpliwości. Bardzo ładna jest też szata graficzna

rozprawy. Autorka nie ustrzegła się jednak skrótów myślowych i uproszczeń oraz błędów

edytorskich.

Po wnikliwym przeczytaniu pracy doktorskiej rodzą się pytania, raczej natury

dyskusyjnej, do których prosiłabym aby autorka się odniosła w czasie publicznej obrony.

Pytania:

1. Czy modyfikacja procedury syntezy makromonomeru (str. 33, zmiana rozpuszczalnika

i temperatury) wpłynęła na wydajność reakcji?

2. Dlaczego mając zdjęcia wykonane za pomocą AFM nie policzono parametrów

chropowatości (str. 66, 67 i inne)?

3. Czym się kierowano kiedy podejmowano decyzję o wytworzeniu sieci zawierającej

właśnie 5 i 10% wag. metakrylowanej L-DOPA (str. 75)? Czy rozważano inne

dodatki?

4. W jaki sposób wytłumaczyć fakt, że mniejszy dodatek zmodyfikowanej L-DOPA

(5%) do komponentu A poprawia właściwości mechaniczne (wydłużenie przy

zerwaniu), a większy dodatek daje wartości zbliżone do wyjściowego materiału?

5. Zasugerowano w dysertacji, że powstaje hydroksyapatyt (str. 95). W jaki sposób

powstał hydroksyapatyt na powierzchni próbek?

6. Na str. 107 wspomniano enzym lipazę obok używanej trypsyny. Prośba o wyjaśnienie

czy i kiedy używano lipazy? W metodyce (na str. 42) wymieniona jest tylko trypsyna.

7. W ramach pracy doktorskiej otrzymano niewielkie ilości materiału, głównie do celów

dalszych badań. Czy możliwe jest zwiększenie skali i wytworzenie znacznie większej

ilości materiału?
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Uwagi do rozważenia w przyszłości:

1. Na str. 34 interpretując widma FTIR podawane są długości fali, podczas gdy widma w

podczerwieni powinny być opisywane w liczbach falowych.

2. Autorka nie ustrzegła się błędów literowych. Występują one np. na str. 17, 22, 27, 32,

40, 60, 69 i in.

3. Na str. 29 dziwnie wygląda zapis „polimerowo-polimerowa”, wydaje się, że trafniej

byłoby zapisać „biopolimerowo-polimerowa”.

4. Na str. 32 jest błąd literowy w nazwie systematycznej L-DOPA.

5. Na str. 52 zgubiono wartość intensywności promieniowania.

Wymienione przeze mnie usterki i postawione pytania w żaden sposób nie zmniejszają wartości

merytorycznej pracy, którą oceniam bardzo wysoko. Całkowity dorobek pani Malwiny Julity

Niedźwiedź jest również na dobrym poziomie. Doktorantka jest współautorką 7 publikacji,

uczestniczyła w 6 konferencjach oraz w projekcie OPUS NCN. Odbyła również krótki staż w

Ohio State University w USA.

Podsumowując, Doktorantka zrealizowała założone cele badawcze. Otrzymała i

scharakteryzowała amfifilowe i hybrydowe sieci polimerowe. Przeprowadziła badania

cytotoksyczności oraz degradacji otrzymanych sieci polimerowych.

Niewątpliwym elementem nowości jest otrzymanie materiału wielofunkcyjnego o

potencjalnym zastosowaniu w biomedycynie, gdzie wymagane są materiały wielofunkcyjne o

pożądanym czasie biodegradacji, w zależności od aplikacji.

Praca zawiera dużo oryginalnych wyników o znaczeniu poznawczym, a do najważniejszych

osiągnięć rozprawy zaliczam:

1. Zastosowanie nietoksycznych katalizatorów i „zielonych” rozpuszczalników do syntezy

makromonomeru;

2. Wykazanie, że zwiększenie intensywności promieniowania z 20 do 50 mW/cm2

pozwala na uzyskanie wyższego stopnia konwersji w atmosferze powietrza niezależnie

od użytego w badaniach inicjatora;

3. Otrzymanie amfifilowych sieci polimerowych przez połączenie hydrofilowych i

hydrofobowych komponentów;

4. Znaczne poprawienie adhezji materiału po wprowadzeniu jednostek katecholowych L-

DOPA.
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Biorąc pod uwagę całość badań, oryginalność i jakość wyników, poprawną ich dyskusję a

także potencjalne zastosowanie uważam, że praca spełnia warunki stawiane rozprawom

doktorskim przez art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym

i nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.). Wnoszę do Rady Dyscypliny Inżynieria

Materiałowa ZUT w Szczecinie o dopuszczenie mgr Malwiny Julity Niedźwiedź do dalszych

etapów przewodu doktorskiego.

Biorąc pod uwagę fakt, że wyniki zostały opublikowane w bardzo dobrych czasopismach

naukowych o dużych czynnikach wpływu oraz wykazują potencjał aplikacyjny wnoszę o

wyróżnienie rozprawy doktorskiej.
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